DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

k) Estado analitico del activo del 01 de enero al 30 de junio de 2023




Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacién
Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 30 de junio de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion  por
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Pérdida o Deterioro de Activos

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

$4,424,488,949.05
4,010,195,706.04
95,158,211.74
3,915,037,494.30
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

414,293,243.01
154,855,879.33

240,364,329.68

$9,740,146,767.94
9,703,210,294.44
5,989,725,408.77
3,713,484,885.67
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

36,936,473.50
6,138,744 .08

30,662,263.40

$9,496,864,882.53

9,417,823,497.83
5,941,243 301,84
3,476,580,195.99
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

79,041,384.70
33,852,857.85

44,187,980.63

$4,667,770,834.46

4,295,582,502.65|
143,640,318.67
4,151,942,183.98
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

372,188,331.81
127,141,765.56

226,838,612.45

$243,281,885.41

285,386,796.61
48,482,106.93
236,904,689.68
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

-42,104,911.20
-27.714,113.77

-13,625,717.23

Bracass 9,162,101.00 0.00 0.00 9,162,101.00 0.00
Bienes Muebles 10,071,027.51 135,466.02 0.00 10,206,493.53 135,466.02
Activos Intangibles 6,206,000.00] 0.00 0.00 6,206,000.00 0.00
g;’;::‘ac'c’"‘ Referonyyimottizacion; Acumuiadal de -6,705,497.51% 0.00 1,000,546.22 -7,706,043.73 -1,000,546.22
Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E§i1macwcn por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Circulantes

Otros Activos no Circulantes 339,403.00] 0.00 0.00 339,403.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declararpe dos Financieros y sus notas, soryfazonablemente correctys y son re; nsabv del emisor.

Profr. Cesar Arman
Presidente de la

ta de Gobiemo

»,
Jiménez Guerra

svaldo Agwla

illarreal
nerai




